平成２７年 ４月 １日

各高等学校長   様

各高等専門学校長 様

              愛媛県高等学校体育連盟東予支部長   日 野 貴 文

  平成２７年度愛媛県高等学校総合体育大会卓球競技の部東予地区予選会について

 標記の件につき、下記のとおり開催いたしますので、選手・監督の派遣についてご配意

お願い申し上げます。

                   記

１ 日 時   平成２７年 ４月２５日（土） ９：００ 開会式・試合開始

                             （団体戦・ダブルス）

              ４月２６日（日） ９：００ 試合開始（シングルス）

２ 会 場   西条市総合体育館（西条市ひうち1番地2）

３ 主 催   愛媛県高等学校体育連盟（主管 東予支部）

４ 種 目   団体戦（４単１複）・個人戦（ダブルス・シングルス）

５ 出 場   〔団  体〕  男女とも１校１チーム（４～７名）

制 限      〔ダブルス〕  男女とも５ペア以内

           〔シングルス〕 男女とも１５名以内（ただし、推薦出場選手は除く）

６ 申 込  （１）申込書の入手方法

方 法   「愛媛県高体連卓球専門部ホームページ」>「各種様式」>「地区総体申込書」

http://www.geocities.jp/hiroto211
（２）送付先   申込書を下記送付先①②に申込み期限までに送付のこと。

①ダウンロード様式に従って申込書を作成し、Ｅメールにて下記

宛に送付のこと。(FAXでの受付はしない。)

tomooka-akits@esnet.ed.jp
※必ず、ウイルスチェックのできるパソコンで送受信してください。

②原本（押印したもの）原本（押印したもの）原本（押印したもの）原本（押印したもの）を下記宛てに郵送か逓送のこと。

〒〒〒〒793793793793----0035003500350035        西条市福武甲２０９３西条市福武甲２０９３西条市福武甲２０９３西条市福武甲２０９３

                                            西条農業高等学校西条農業高等学校西条農業高等学校西条農業高等学校    友岡晃嗣友岡晃嗣友岡晃嗣友岡晃嗣        Tel 0897Tel 0897Tel 0897Tel 0897----56565656----3611361136113611

（３）申込み期限 平成平成平成平成27272727年年年年4444月月月月11116666日日日日（（（（木木木木））））12121212：：：：00000000    必着必着必着必着

         ※参加しない場合、原本の送付が遅延する場合もその旨を連絡して下さい。

(Tel,Mailで結構です。）

７ 抽選会   ４月１８日（土）１３時３０分～  西条農業高等学校 会議室（予定）

８ 県大会   〔団  体〕  男女とも８チーム

出場数                   （ただし、昨年度県高校選抜大会４位以内のチームは推薦）

        〔ダブルス〕  男女とも１６ペア

        〔シングルス〕 男女とも１６名

（ただし、昨年度県新人大会ベスト１６の選手は推薦）

９ その他   試合は本年度総体要項による（詳細は別紙を参照すること）

        ※別紙（諸連絡）４、５を必ず読んでください。

10 県大会への推薦出場を認めるチーム・選手（枠外にて申し込みはすること）

 〔男子団体〕 今治西高校  今治南高校

 〔女子団体〕 今治北高校  新居浜南高校

 〔男子シングルス〕江原（丹原）菅（今北）片上、菊川（今西）瀨野（明徳）酒井（新東）

〔女子シングルス〕伊東弥、寺尾（新南）渡部、大野、池田（今北）越智（今南）安岡（今西）

                            平成２７年 ４月 １日

東予地区高等学校等卓球部顧問  各位

 平成２７年度愛媛県高等学校総合体育大会東予地区予選の運営について（諸連絡）

                東予地区高体連卓球専門委員   友 岡 晃 嗣

標記の件につき、下記のとおりご連絡申し上げます。

                   記

１ 試合規則について

 （１） 現行の日本卓球ルールを適用する。

 （２） 試合は、すべて１１点・５セットマッチとする。

 （３） ルール等に関するトラブルが生じた場合は、本部に連絡し指示を受けること。

 （４） 試合球は、プラスチック４０mmホワイトを使用する。

 （５） 服装服装服装服装に関する規定はこれを厳守し、各高等学校顧問の責任顧問の責任顧問の責任顧問の責任において、トラブル

    の生じないよう部員にも周知徹底を図ること。なお、違反のあったチーム・選手

    の出場は厳に認めない。

   ・ ユニフォームは、シャツ・ショーツ共にＪＴＴＡが公認したものであることを

    原則とする。

   ・ 原則として本年度交付のＪＴＴＡ登録ゼッケンを背面に付すること。

   ・ 団体戦登録選手のユニフォームは、シャツ・ショーツともに同一であること。

   ・ 個人戦ダブルスのペアのユニフォームは、シャツ・ショーツともに同一である

    こと。

   ・ 団体戦の開始時においては、登録メンバー全員が上衣半袖ユニフォーム・ゼッ

    ケン着用のうえ整列すること。

 （６） ラバーを貼る接着剤は、揮発性有機溶剤を含んでいないものとしてＪＴＴＡ公

    認の接着剤を使用すること。非公認の接着剤や溶剤の使用が発覚した場合は、即

    時に本大会ならびに上位大会への出場を停止する。

２ 試合進行について（予定であり進行を見て変更する場合がある）

  ○４月２５日（土） 団体戦より開始し、台が空き次第、ダブルスを行う。

            ・団体－男女ともチャレンジマッチの決勝まで

            ・ダブルス－男女とも決勝まで

  ○４月２６日（日） 男女シングルスを行う。

３ その他注意事項

 （１） 団体戦は相互審判、個人戦は最初のみ相互審判（番号の若いチームから）で、

    以後は敗者審判とする。

 （２） 団体戦のベンチに入ることのできる人員は、登録選手７名・監督１名（当該校

    長の認める届け出のある指導者）とする。ベンチは、番号の若いチームが本部席

    に向かって左側とする。

 （３） 団体戦の開始から終了までの間、選手はベンチから離れてはならない。やむを

    得ぬ理由でベンチを離れる場合は、相手チームの監督の許可を得ること。

 （４） 選手は必ずゼッケンを着用すること。ゼッケン未着用の選手は試合を行うこと

はできない。

 （５） 試合球は各学校持ち出しとする。

 （６） 本大会では個人戦のベンチコーチは認めない。試合中の選手、審判以外は、観

    覧席で観戦すること。

 （７） 練習は１分以内とする。ラリーとラリーの間の進行を速くすること。セット間

    のアドバイスは、１分以内とする。敏速に行動し、試合進行に協力すること。

 （８） 選手は高校生らしいマナーに徹すること。バッドマナーに対しては、

    警告 → 失点 → 失格 の罰則を課す。

 （９） 団体戦登録選手の変更は認めない。

 （10） 団体戦は４～６名による４シングルス１ダブルス（S・S・D・S・Sの順）の試合

方式である。ただし、１・２番のシングルスの選手同士がダブルスを組むことは

できない。（４、５名の場合は、シングルスに出場した選手が、ダブルスも兼ね

て出場することができる。）

 （11） 団体戦初戦のオーダー提出は８：４５８：４５８：４５８：４５（時間厳守）とする。いったん提出

されたオーダーの変更は認めない。オーダー用紙は、１枚に左右同一オーダーを

記入し、本部に提出すること。

 （12） ゴミは各チームの責任において処理し、帰る際必ず持ち帰ること。会場にはゴ

    ミ箱は設置されていない。

 （13） 更衣は体育館１階の更衣室で行うこと。体育館２階の更衣室は、使用禁止とす

    る。

 （14） 体育館開館は８：００、練習開始時間は準備が完了次第、本部で放送する。

４ 公開抽選会について

当該校の卓球部顧問、監督による任意参加とする。当日欠席の場合、参加連絡は不要

であるが、組合せに関するすべての決定事項を専門委員に一任したものとする。

  団体戦、シングルスのシードについては原則ポイント順とする。ダブルスについては、

シングルスのポイントを参考にシードを決定する。

※参加される場合は、申し込みの際のメールに「公開抽選会参加予定」の旨を記入し

てください。（資料準備の都合のため）

※交通費が支給されない点についてはご了承ください。

５ 従来の高体連主催大会との変更点について

（ア）試合球の変更 （３月２０日付 高体連卓球専門部よりＦＡＸで通知済）

    これまではセル球を使用していたが、今年度の高体連主催の試合はすべてプラス

チック球を使用します。

    また、これまで本部で試合球を準備していましたが、他地区は地区予選からすべ

て各校持ち出しで行っているため、今年度より東予地区も各校持ち出しとします。

よって、本部では準備しませんので、各校で準備し、選手に持たせるようにお願い

します。なお、日本卓球協会公認であればメーカーは指定しません。

    以上のことから、試合開始前にボール選択のトス(じゃんけん)を行うこととなりま

すので、選手に周知徹底をお願いします。

 （イ）シングルスエントリー数の変更

    これまで各校１０名以内としていたところを、今年度から各校１５名以内と変更

しました。

 （ウ）各種目の変更

    上記（イ）の変更を受け、各種目の実施方法を変更します。これまでは１日目に

団体戦、ダブルス、シングルスとすべての種目についてある程度の勝ち上がりまで

行っていましたが、今年度は１日目に団体戦決勝までとダブルスの決勝まで、２日

目にシングルスとします。

以上